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Svar på interpellation (2008:14) från Leif Rönngren (s) om fullmäktiges mål om 

förebyggande hembesök till äldre  

 

Leif Rönngren (s) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Är det rimligt att det skall ta över 20 år att genomföra de förebyggande hembesöken 

på Södermalm? 

2. Hur ser det ut i de andra stadsdelarna? 

3. Vem ansvarar för uppföljning av huruvida uppsökande verksamhet bedrivs enligt 

fullmäktiges beslut? 

4. Planerar ansvarigt borgarråd några som helst konkreta insatser för att ge alla äldre över 

75 år lika möjlighet att få ett förebyggande hembesök? 

5. I vilken utsträckning deltar landstinget i de förebyggande hembesöken? 

 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 
 

Med den nuvarande äldreplanen höjer staden ambitionerna i det förebyggande arbetet. 

”Fixare” ska finnas i alla stadsdelar och stockholmare som fyllt 75 år och inte är beviljad 

annan insats ska erbjudas ett förebyggande hembesök. Genom ambitionshöjningen för det 

förebyggande arbetet kan behov av stöd och service upptäckas på ett tidigt stadium, vilket 

ökar tryggheten och bidrar till att minska lidandet för den enskilde och kostnaderna för 

samhället. För den som vill blir det möjligt att bo kvar längre i det egna hemmet. 
 

I budgeten 2008 för Stockholms stad finns det tydligt påbjudna målet att ”Som en utveckling 

av stadens förebyggande arbete erbjuds alla över 75 år, som inte har andra insatser, rätt till 

förebyggande hembesök.” I stadsdelsnämndernas tertialrapport 1 2008 redovisas att 3330 

hembesök är planerade.  

När det gäller planering av förebyggande hembesök har stadsdelarna kommit olika långt.  

Samtliga stadsdelar planerar dock för att erbjuda hembesök för alla äldre som inte är beviljade 

annan insats. De stadsdelar som kommit längst har skickat ut ett brev till alla 75 år och äldre 

som inte tidigare har insatser med en förfrågan om de vill ha ett hembesök, om de vill bli 

uppringda, ha informationsmaterial eller komma på en informationsträff. Utifrån svaren 

kommer stadsdelarna att planera för att utföra hembesöken eller lämna vidare information om 

äldreomsorgen. Så genomförde exempelvis anhörigkonsulenten i Södermalms 

stadsdelsnämnd ett öppet möte för äldre medborgare där ca 50 personer deltog och där många 

och bra frågor dryftades. I dagarna har stadsdelsnämnden på Södermalm tagit ställning till ett 

förslag om ett projekt för 2008-2009 som innebär att uppsökande verksamhet planeras och 

genomförs tillsammans med Stockholms läns landsting för alla innevånare 75 år och äldre 

som inte har andra insatser. Antalet förebyggande hembesök är inte fastställt av förklarliga 

skäl men torde vara betydligt fler än den av interpellanten nämnda siffran 20. Beaktas skall att 

det även finns andra sätt att informera äldre medborgare om vilka möjligheter till stöd och 

service från samhället som finns, men samtliga stockholmare som fyllt 75 år och inte är 

beviljade annan insats ska erbjudas ett förebyggande hembesök. 
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De olika undersökningarna bland äldre i stadsdelarna har givit vid handen att så gott som 

samtliga äldre är intresserade av att få informationsmaterial. Stadens ambitionshöjning - att de 

äldre i Stockholm informeras om deras möjligheter till boende, vård och omsorg – är därmed 

på god väg att uppfyllas.   

 

De flesta stadsdelarna planerar att göra en beskrivning av arbetet och resultatet av denna 

förebyggande insats i sin verksamhetsberättelse. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning kommer att 

anlita Ersta-Sköndals högskola för att utvärdera effekten av förebyggande hembesök. 

 

Många stadsdelar har varit i kontakt med landstinget vid planering av insatsen med 

förebyggande samtal. Det har därvid kommit fram att de äldre inte alltid tycker att det är 

lämpligt att vid hälsosamtalen med landstingsrepresentanten ha en tjänsteman från stadsdelen 

närvarande, vilket givetvis ska respekteras. Förslagets tydliga intention är dock att i 

möjligaste mån samordna besöken med landstinget.   

 

Stockholm den 22 april 2008 

 

 

 

Ewa Samuelsson (kd) 

Äldreborgarråd 

 

 


